
Praha 14 za školou

Chceme lepší čerňák

Školní rok 2023-2024

Základní škola Generála Janouška,

Praha 9                   



Praha 14
• Zmapovat + zdokumentovat stav okolí 

školy

• Pojmenovat hlavní problémy

• Navrhnout řešení

Cíl



Úkol

• Prozkoumat ulice kolem školy a najít pěkná místa, 
která v ulicích máme

• Zdokumentovat problémová místa v ulici, kolem 
školy pořídit jejich fotografie 

• Zeptat se obyvatel, co se jim líbí a nelíbí v ulici, kde 
žijí a na sídlišti

• Vše si  zapsat a nafotit



Zamyslet se nad tím, co může každý 
udělat pro trvale pěkné a bezpečné 
prostředí Prahy 14

Úkol 2



Vašátkova a doležalova ulice

Vašátkova – trvalý nepořádek kolem popelnic Ocelkova ulice Vašátkova ulice 

Doležalova ulice Vašátkova ulice 



Oslovili jsme 10 občanů

Ptali jsme se co se líbí a nelíbí na „Čerňáku“ 

Mezi odpověďmi převládaly tyto názory:

• výtržnictví 

• často drzé odpovědi na nepořádek kolem popelnic

• odpadky na zemi (chodníky, trávníky)

• hodně potkanů

• pošlapané trávníky

• výkaly psů

• málo odpadkových košů (mimo sídliště)

• ulice nejsou bezpečné

• nedopalky všude 

• počmárané zdi (grafiti)

• auta parkující na chodníku

Výsledky ankety

Co se NElíbí



Co se líbí

Mezi odpověďmi převládaly tyto názory:

• hezká příroda kolem

• pěkný lesopark za mostem

• možnost sportovního vyžití

• možnost vycházek k rybníkům

• rozhledna Doubravka

• klid v některých ulicích

• dopravní dostupnost

• pěkná hřiště

Výsledky ankety



Co bylo před mostem



Co nás čekalo za mostem



Co nás čekalo za mostem





U rozhledny jsme si všechno zapsali



•chovat se zodpovědně,

•nenechávat po sobě nepořádek

•neplýtvat

•starat se o své okolí



Závěr

Máme krásnou zahradu, celé naše sídliště by mohlo být 
rozkvetlou zahradou plnou zeleně a pořádku.

Doporučení: - méně betonu, více zelených ploch!!!

Záhony na školním pozemku Část školní zahrady určená k výuce a hrám Část školní zahrady určená k výuce a hrám



Děkujeme za pozornost


